



**IZBA ARCHITEKTÓW
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ**

XVI Sprawozdawczy Okręgowy Zjazd
Lubuskiej Okręgowej Izby Architektów RP
Gorzów Wlkp. 25.03.2023r.

Sprawozdanie z działalności

Rady

**Lubuskiej Okręgowej Izby Architektów RP
w VI kadencji (2022-2026)**

Sprawozdanie obejmuje okres od V Zjazdu Sprawozdawczo-Wyborczego LuOIA RP, który odbył się 26.03.2022r. do dnia 10.03.2023r.

Ogólne informacje z działalności Rady

Rada LuOIA RP rozpoczęła swoją pracę na 1 posiedzeniu Rady w dniu 08.04.2022r., niestety ze względu na brak zdolności organu do podjęcia uchwał, poprzez brak wymaganego quorum nie ukonstytuowała się. Uczyniła to na posiedzeniu nr 2 w dniu 28.04.2022r.

w składzie:

Przewodnicząca:	Iwona Zienkiewicz-Kołpowska
Wiceprzewodnicząca :	Bożena Tamulska
Wiceprzewodniczący :	Paweł Kochański
Sekretarz:	Agata Stępińska -Kaczmarczyk
Skarbnik:	Andrzej Lizner
Członkowie:	Jan Augustynowicz
	Zygmunt Durkiewicz
	Jerzy Gołębiowski
	Szymon Gucałło
	Wiesława Klim
	Ewa Pobudejska

W dniach 28-29 czerwca 2022r. odbył się w Warszawie Sprawozdawczo-Wyborczy Krajowy Zjazd Izby Architektów RP, na którym wybrano nowy skład Krajowej Rady IARP oraz pozostałych organów krajowych. W skład nowo wybranej Krajowej Komisji Kwalifikacyjnej wszedł kolega Paweł Kochański. Ze względu na ten wybór mandat kolegi Pawła Kochańskiego wygaś. Po sprawdzeniu przez Okręgową Komisję Rewizyjną dokumentów Zjazdowych - listy kandydatów do Rady LUOIA RP, i stwierdzeniu braku osoby mogącej zająć wolny mandat, Rada podjęła decyzję o nieobsadzaniu wolnego mandatu. Nowo wybranym wiceprzewodniczącym został Jerzy Gołębiowski.

Przewodnictwo w Okręgowej Komisji Kwalifikacyjnej objęła Halina Łowejko, w Okręgowej Komisji Rewizyjnej Joanna Chmielnik-Rymuszka, w Okręgowym Sądzie Dyscyplinarnym Łukasz Deplewski a Okręgowym Rzecznikiem Odpowiedzialności Zawodowej został Tadeusz Spasiński.

W dniu 08.09.2022r. na 6 posiedzeniu Rady, rezygnację z funkcji sekretarza Rady LuOIA RP złożyła Agata Stępińska -Kaczmarczyk. Ze względu na brak osób chętnych do objęcia funkcji sekretarza, decyzję o zmianie przełożono na następne posiedzenie. Na 7 posiedzeniu Rady w dniu 29.09.2022r. nastąpiła zmiana w składzie prezydium Rady, funkcję sekretarza Rady objął Szymon Gucałło.

Od dnia 29.09.2022r. Prezydium Rady składa się z Przewodniczącej Iwony Zienkiewicz-Kołpowskiej, Wiceprzewodniczącej Bożeny Tamulskiej, Wiceprzewodniczącego Jerzego Gołębiowskiego, Sekretarza Szymona Gucałły oraz Skarbnika Andrzeja Liznera. Członkami rady zostali Jan Augustynowicz, Zygmunt Durkiewicz, Wiesława Klim, Ewa Pobudejska, Agata Stępińska-Kaczmarczyk.

Lubuska Okręgowa Izba Architektów RP liczy obecnie 176 czynnych architektów oraz 11 zawieszonych. Od początku istnienia LuOIA RP przyjęto 244 architektów. Na ostatniej radzie w dniu 23.02.2023r. przyjęliśmy kolejnych dwoje kolegów- decyzja nie jest prawomocna.

Od 28.04.2022do 23.02.2023r przyjęliśmy do LuOIA RP 6 nowych członków:

Małgorzata Błauciak
Anna Zasacka
Monika Łyszczak
Aliona Chuchro
Katarzyna Kozłowska (decyzja nieprawomocna)
Andrzej Dobija (decyzja nieprawomocna)

W dniu 27.02.2022r. rezygnację z mandatu a także z funkcji sekretarza LUORIA RP złożył Szymon Gucałło, zobowiązując się do wykonywania swoich obowiązków do czasu podjęcia przez radę uchwały o stwierdzeniu wygaśnięcia mandatu.

Nadal pozostajemy najmniejszą Izbą Okręgową pod względem liczebności członków. Ze względu na zmiany w Ustawie o Samorządach Zawodowych Architektów oraz Inżynierów Budownictwa po raz pierwszy musieliśmy zwołać zebrania obwodowe w celu wyboru delegatów na Zjazd Okręgowy. Podczas dwóch zebrań obwodowych wybrano 49 delegatów.

Posiedzenia Rady

W mijającym roku Rada LuOIA spotykała się 12 razy z czego 3 spotkania odbyły się jako nadzwyczajne. W tym czasie podjęto 40 uchwał. 11 spotkań miało moc do podejmowania uchwał. Posiedzenia rady odbywały się zazwyczaj w formie hybrydowej - stacjonarnie w siedzibie Izby w Gorzowie Wlkp. i online na platformie gogle meet. Dwa spotkania odbyły się w formie stacjonarnej raz w Gorzowie Wlkp. raz w Zielonej Górze.

W posiedzeniach rady uczestniczyli prawie zawsze: OROZ Tadeusz Spasiński, wiceprzewodniczący OKK Leon Szpowałow, delegaci na Zjazd Krajowy Leszek Horodyski i Paweł Kochański. W niektórych posiedzeniach rady uczestniczyli: Przewodnicząca OKK Halina Łowejko, Przewodnicząca OKR Joanna Chmielnik-Rymuszka, Przewodniczący OSD Łukasz Deplewski, oraz inni członkowie organów.

Zespoły i komisje utworzone przy Radzie LUOIA RP

Rada LUOIA RP podjęła uchwały o utworzeniu:
Zespołu do spraw cyfryzacji i digitalizacji biur LUOIA w składzie Andrzej Lizner, Paweł Kochański, Jan Augustynowicz, Agata Stępińska-Kaczmarczyk.
Zespół do spraw kontaktu z administracją budowlaną w składzie Iwona Zienkiewicz-Kołpowska, Krzysztof Grzegorzewski, Monika Naumowicz, Leon Szpowałow.

Realizacja Uchwał Zjazdowych

Na poprzednim Zeździe Sprawozdawczo-Wyborczym podjęto dwie uchwały:

1. W sprawie dofinansowania programu Kształtowania przestrzeni kwotą 6 000zł
2. W sprawie pomocy dla architektów z Ukrainy kwotą 10 000 zł

Uchwały nie zostały wykonane, ponieważ:

Ad 1. osoby prowadzące program Kształtowanie Przestrzeni nie wyraziły potrzeby dofinansowania

Ad 2. Krajowa Rada nie podjęła Uchwały w sprawie wydatkowania tych środków, a miało to nastąpić w następstwie współpracy w Krajową Radą i pozostałymi Izbami Okręgowymi.

Członkowie LuOIA RP na Krajowych Zjazdach

W czasie ostatniego roku odbyły się 2 krajowe zjazdy IARP:

- V Sprawozdawczo-Wyborczy Krajowy Zjazd Izby Architektów RP w dniach 28-29 czerwca 2022 r.
- XIV Programowo-Budżetowy Krajowy Zjazd Izby Architektów RP w dniach 16-17 grudnia 2022 r.

W zjazdach brali udział nasi Delegaci na Zjazd Krajowy: Paweł Kochański i Leszek Horodyski, jak również przewodnicząca Iwona Zienkiewicz-Kołpowska.

Uczestnictwo członków LuOIA w pracach Krajowej Rady

Spotkania Krajowej Rady IARP odbywały się 14 razy. Prawie we wszystkich spotkaniach uczestniczyła przewodnicząca LUORIA RP biorąc czynny udział w posiedzeniach i reprezentując Lubuską Okręgową Izbę Architektów RP.

Uczestnictwo członków LUOIA w pracach zespołów przy Krajowej Radzie IARP

Członkowie Lubuskiej Okręgowy Izby Architektów RP brali udział w zespołach:

- Komisja konkursowa na najlepszą pracę i publikację naukową mającą znaczenie dla wykonywania zawodu architekta – Wiesława Klim
- Zespołu do spraw polityki finansowej - Paweł Kochański
- Komisja do spraw Kodeksu Etyki Zawodu Architekta - Szymon Gucałło
- Zespół do Warunków Wykonywania Zawodu – Iwona Zienkiewicz-Kołpowska
- Rada legislacyjna - Bożena Tamulska

Konwenty Przewodniczących

Niezwykle budującymi wydarzeniami są konwenty przewodniczących, które są wspaniałym miejscem wymiany doświadczeń pomiędzy przewodniczącymi oraz innymi członkami rad okręgowych. W minionym okresie zwołano dwa przed zjazdowe konwenty przewodniczących oraz trzy konwenty przewodniczących, organizowane przez Podlaską OIA w Białymstoku, Dolnośląską OIA we Wrocławiu i Małopolską OIA w Krynicy. Przewodnicząca reprezentowała Lubuską Okręgową Izbę Architektów RP na czterech z nich. Na Konwent w Krynicy nie pojechała, ze względu na duże koszty uczestnictwa w konwencie.

Inne aktywności Rady LuOIA

W minionym roku Lubuska Okręgowa Izba Architektów RP, tradycyjnie wraz z zielonogórskim oddziałem SARP zorganizowała spotkanie lubuskich architektów „Winna Architektura”. Byliśmy również partnerem w organizacji spotkań mikołajkowo-bożonarodzeniowych dla lubuskich architektów z SARP

oddział Gorzów Wlkp. i Zielona Góra. Wraz z Małopolską Okręgową Izbą Architektów RP byliśmy partnerami konferencji „Architekt i Prawo” organizowanej przez Gorzowski Ośrodek Technologiczny, w której udział wzięli nie tylko architekci ale również pracownicy organów AAB i nadzoru budowlanego. Udział w konferencji, której głównym tematem była cyfryzacja procesu budowlanego, był miejscem wymiany poglądów i dyskusji w tak ważnych dla nas kwestiach związanych z zawodem architekta.

Sprawozdanie opracowała
Iwona Zienkiewicz-Kołpowska, Architekt IARP
Przewodnicząca rady Lubuskiej Okręgowej Izby Architektów RP.